



Csokonai Nonprofit Kft.



1153 Budapest, Eötvös utca 64-66.



iroda@csokonai15.hu



www.csokonai15.hu



SZAKMAI BESZÁMOLÓ

A CSOKONAI NONPROFIT KFT. 2025 ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A Csokonai Nonprofit Kft. 2025-ben sokrétű, a kerület teljes lakosságát megszólító kulturális, közösségfejlesztő és közművelődési tevékenységet valósított meg. Intézményei összehangolt szakmai munkával biztosították, hogy a kisgyermekes családoktól a fiatalokon át a szépkorúakig minden korosztály megtalálja a számára releváns programokat.

Az intézmények egész éves programkínálata a művészeti produkcióktól és kiállításoktól kezdve a közösségi klubokon, szakkörökön, táborokon, helytörténeti sétákon és tematikus napokon át a társadalmi érzékenyítő, egészségmegőrző és edukációs eseményekig terjedt. Kiemelt figyelmet kapott a gyermek- és ifjúsági korosztály közösségi megtartása, a családok támogatása, valamint az idősebb generáció aktív kulturális részvételének ösztönzése.

A szervezet 2025-ben tudatosan erősítette partneri hálózatát civil szervezetekkel, oktatási intézményekkel, nemzetiségi önkormányzatokkal és országos szakmai szereplőkkel. A közösségi terek infrastrukturális fejlesztései, az új programformátumok bevezetése és a kommunikációs eszköztár bővítése hozzájárultak a szolgáltatások minőségi megújításához. A 2025-ös évben jelentős pályázati forrásokat nyert a szervezet a kulturális programjainak megvalósítására, infrastrukturális fejlesztésre, illetve a Szebeni Fotográfiai Műhellyel való együttműködésére.

Az év kiemelt eleme volt az Erasmus+ nemzetközi projekt megvalósítása, amely az intergenerációs szemlélet, az inklúzió és a fenntarthatóság erősítését szolgálta, és hosszú távú szakmai fejlesztési irányokat jelölt ki. A nagyrendezvények – köztük a Majális, a Pestújhelyi Napok, az Újpalota Napja, a Palotai Nyári Játékok, az ANNO Összművészeti Fesztivál, valamint az adventi és mikulásnapi programok – több tízezer látogatót mozgattak meg, erősítve a kerületi identitást és a közösségi összetartozást.

A Csokonai Nonprofit Kft. a 2025-ös évben több mint tíz különböző pályázati forrást nyert el az Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő, a Magyar Művészeti Akadémia pályázatain, emellett egy uniós mobilitási programban is részt vehettek a munkavállalók, ahol nemzetközi tapasztalatokat gyűjthettek. A pályázatoknak köszönhetően szorosabb együttműködésekkel dolgozhattunk ki a Szebeni Fotográfiai Műhellyel, az Urbanum Városkutató Alapítvánnyal, a Rákospalotai Szilas Néptáncgyűjtéssel, a kerületi oktatási intézményekkel.

Összességében a 2025-ös év a szakmai stabilitás, az innováció és a közösségi elköteleződés éve volt, amely megerősítette a Csokonai Nonprofit Kft. meghatározó szerepét a XV. kerület kulturális és közösségi életében.

KÖZÖSEN A KÖZÖSSÉGEKÉRT – ERASMUS+ NEMZETKÖZI PROGRAM

A Csokonai Kulturális Központ és Kommunikációs Közhasznú Nonprofit Kft. 2025-ben sikeresen megvalósította az Erasmus+ program keretében elnyert „Közösen a közösségekért – intergenerációs programok adaptálása a hazai közművelődésbe” című projektjét (2024-2-HU01-KA122-ADU-000283533). A rövid futamidejű mobilitási projekt a felnőtt tanulási szektorban valósult meg, célja pedig az volt, hogy európai jó gyakorlatok adaptálásával erősítse intézményünk társadalmi felelősségvállalását, közösségi beágyazottságát és szakmai innovációs képességét.

A projekt keretében 8 munkatársunk összesen 49 intézménybe látogatott el Németországban és Belgiumban. A tanulmányutak során olyan működési modelleket ismertek meg, amelyek a közösségi részvételre, az intergenerációs kapcsolatok erősítésére, az inklúzióra és a fenntarthatóságra épülnek. A mobilitás szakmai eredményeit 2025. június 12-én „*A padokon túl – Alternatív tanulási formák európai perspektívában*” című konferencián összegeztük három külföldi szakembert fogadva, akik előadást is tartottak. Majd november 21-én a teljes program tapasztalatait egy disszeminációs eseményen mutattuk be, ahol két németországi vendégelőadót fogadtunk- köztük a berlini testvérvárosi kötődést építő Martin Kleinfeldert, akit az Önkormányzat képviselői is örömmel fogadtak egy személyes találkozó alkalmával, remélve, hogy újraéleszthető a kapcsolat a két város közművelődési és ifjúsági szervezetei között is.

A projekt kiemelt fókusza volt az inklúzió és az intergenerációs együttműködés. A többgenerációs házak gyakorlata, a demenciával élő időseket és fiatalokat összekapcsoló programok, valamint a bevándorló közösségeket integráló kulturális központok működése rávilágított arra, hogy a közművelődés hatékony eszköze lehet a társadalmi kohézió erősítésének. A mobilitások eredményeként intézményünk konkrét fejlesztési irányokat határozott meg: közösségi igényekre épülő programok indítása, szenzomotoros kert létrehozása, közösségi ruhacsere programok, vállalati CSR tevékenységekbe való bekapcsolódás társadalmi tudatossággal ötvözve a kulturális programokat, az arculat erősítéseként a házak dolgozóit bemutató fotókiállítás létrehozása, valamint a berlini partnerrel való együttműködés folytatása, többek között egy 2026 őszi diákcsera program keretében. Az Erasmus+ nemzetközi tapasztalatokról a szervezet honlapján egy teljes aloldal készült, melyen olvashatóak a munkatársak beszámolóí, a konferenciák összefoglalói és a program folytatásaként egy lakossági kérdőív is megtalálható, ahol a kerületiek választhatják ki, hogy 2026-ban a nemzetközi terepről hozott ötletek közül melyeket valósítsuk meg itt a közvetlen lakókörnyezetükben. A program összefoglalásaként 2026 májusáig egy kiállítás várja az érdeklődőket, amelyben havonta tartanak élménybeszámolóval összekapcsolt tárlatvezetést a programban résztvevő munkatársak.

A projekt megvalósítása során szerzett tapasztalatok hosszú távon hozzájárulnak a Csokonai Nonprofit Kft. szakmai megújulásához, nemzetközi kapcsolatrendszerének erősítéséhez és stratégiai szemléletének fejlesztéséhez. A program eredményeként intézményünk tudatosabban, közösségközpontúbban és fenntarthatóbb módon képes reagálni a XV. kerület társadalmi kihívásaira, megerősítve szerepét a helyi közösségi élet meghatározó szereplőjeként.

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

A Csokonai Rendezvényház 2025. évi legfontosabb célkitűzése az volt, hogy változatos, minden korosztály számára vonzó kulturális programokat kínáljon, miközben érvényesítette több pedagógiai és közösségépítő szempontokat is. Ezt a célt az intézmény tudatosan összeállított programkínálattal támogatta, amely különböző műfajú eseményeket – koncerteket, előadásokat, aktív részvételt igénylő programokat és iskolai időn kívüli szakköröket – foglalt magában. A programok népszerűsítését összehangolt online és offline kommunikáció segítette, emellett a helyi partnerekkel való együttműködések erősítése is hozzájárult a szélesebb közönség eléréséhez és a programok sikeréhez.

Megvalósított programok

Az intézmény 2025-ben több szakmailag jelentős rendezvényt és programsorozatot valósított meg. Az NKA Hangfoglaló program keretében változatos zenei irányzatokat képviselő előadók léptek fel, az alternatív, rock, jazz és irodalmi-zenei műfajokon keresztül széles korosztályt megszólítva. Kiemelkedő esemény volt a 32. Országos/Kárpát-medencei Diákfilmszemle megrendezése főszervezőként, amely több mint három évtizedes múlttal a fiatal filmes alkotók egyik legfontosabb szakmai fóruma. A fiatalabb korosztály elérését szolgálta a SkeleCon zenei tematikus nap, valamint a nyári táborok és az iskola utáni szakkörök rendszere, köztük drámafoglalkozások és médiaszakkör. Társadalmi érzékenyítő programként indult el *Az autizmus spektrumon innen* című előadásorozat, amely szakemberek bevonásával, közérthető formában foglalkozik az érintett családok és pedagógusok kérdéseivel.

Együttműködő partnerek

Az intézmény 2025-ben is szoros együttműködésekkel tartott fenn meglévő partnereivel, amelyek támogatása kulcsfontosságú volt a programok megvalósításában. Kiemelt partnerek voltak a Görög Nemzetiségi Önkormányzat, a Szilas Néptáncegyüttes, az Origo Studios Budapest és a Hollywood Tanács Egyesület, valamint az *A tánc mindenkié!* Magyar Táncrehabilitációs Alapítvány. Az együttműködések kiterjedtek továbbá a Rákospalotai Leánynevelő Intézetre, a Budapesti Művelődési Központra, a Polifilm Műhely Alapítványra, valamint a Hubay Jenő Zeneiskolára és Alapfokú Művészeti Iskolára.

Stratégia

A programok kialakításánál tudatos törekvés volt az egyensúly megteremtése a szórakoztató, élményalapú események és a társadalmi szempontból fontos, ismeretátadó és szemléletformáló programok között. A közművelődési intézmény célja az volt, hogy a résztvevők ne csupán kikapcsolódjanak, hanem olyan tudással és készségekkel is gazdagodjanak, amelyek támogatják tájékozottságukat, kritikus gondolkodásukat és aktív társadalmi részvételüket. Kiemelt figyelmet kapott a fiatalabb generáció megszólítása és fejlesztése, különös tekintettel a közösségi beilleszkedést segítő kompetenciákra és a digitális világban való magabiztos, tudatos eligazodásra. A megvalósult programok hozzájárultak a generációk közötti párbeszéd erősítéséhez, valamint az érintett közösségek életminőségének és közösségi kohéziójának javításához.

Az elmúlt évben az intézmény működésében több új szemléleti és kommunikációs elem jelent meg. Tudatosan személyesebb, közvetlenebb hangvételt alkalmaztunk mind az előzetes, mind az utókommunikáció során, amely hozzájárult ahhoz, hogy a látogatók bevonódása ne érjen

véget a programok lezárultával. Az eseményeket követő visszajelzések, megosztások és megszólítások erősítették a párbeszédet és az intézményhez való kötődést. A közönség aktivitását kisebb, célzott eszközökkel támogattuk. A Kertmozi15 programsorozat esetében nyereményjátékkal növeltük a részvételi kedvet és az online jelenlétet, amely kedvező fogadtatásra talált, és erősítette az események láthatóságát. Emellett megjelentek olyan közösségépítő programelemek is, mint a Közösségi Ruhacsere, amely kísérleti jelleggel kínált lehetőséget az aktív részvételre. Bár ezek a kezdeményezések még korlátozott számban valósultak meg, a visszajelzések alapján jól érzékelhető az igény az ilyen típusú, közvetlenebb kapcsolódási formák iránt.

XV. KERÜLETI KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG HÁZA ÉS HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

Az alapvető célunk 2025-ben is a régi/új közösségek fejlesztése volt. A helytörténeti előadásokkal a kerületi lakosok lokálpatriotizmusát, a frissen betelepültek tájékozottságát segítettük, mindenki számára izgalmas és érdekes programokat biztosítva ezzel. Három Megint 30 programon vehettük részt, melyben a három különféle típusú rendezvény kapott helyet: tárlatvezetés, előadás, helytörténeti séta. Minden programra nagy számban érkeztek érdeklődők.

Laukó Pál képzőművésszel együttműködésben lehetőségünk volt 2025-ben is népszerű és színvonalas képzőművészeti kiállításokat megvalósítani, segítségével nem csak Budapest, hanem az ország különböző pontjainak alkotó elismert művészek mutakozhattak be, ezzel is becsatolva a gyűjteményünket a kortárs galériák vérkeringésébe.

Számos kutató is érkezett, legfőképp család- és település-és településszerkezet-történeti kutatással kapcsolatban volt érdeklődés.

A hagyományosnak mondható országos rendezvényekhez is csatlakoztunk: Múzeumok Éjszakája, Ars Sacra, Kulturális Örökség Napjai, Magyar Népviselő Napja – ezek mind olyan rendezvények, amihez szívesen csatlakozik a gyűjteményünk, és a lakosság részéről is érdeklődés van.

Madarász hagyaték Szegeden

Kiemelkedő rendezvénynek mondható a Szegedi Móra Ferenc Múzeum új időszak kiállítása a Madarász-hagyatékából rendezett „Ecsettel írt történelem”, melyet 2025. március 7-től, december 31-ig több mint 11.000 látogató tekintett meg, a Múzeumok Éjszakája keretében Kádár Ágota Madarász Adeline kutató adott elő a témában, amire szintén sokan voltak kíváncsiak.

VTH50 – Víztoronyház Fesztivál

Évek óta dédelgetett álma volt a gyűjteménynek, hogy Újpalota és kiemelkedően a Víztoronyház lehetőséget kapjon a gazdagabb bemutatásra mind a gyűjteményben, mind a budapesti, országos köztudatban. Egy olyan témát sikerült választanunk, ami ma reneszánszát éli és ez nem más mint a brutalista panel építészet – számos magyar kortárs képzőművészt, dizájnert, művészettörténészt, építészt foglalkoztat a téma. Az Urbanum egyesülettel, közösen felépítve egy nagyon gazdag programsorozatot – kiemelten fesztivált- indítottunk útjára 2025. november 13-án az Anno Művészeti Fesztivál keretében. A megnyitó és az utána tartott műterembejárás több mint 200 embert vonzott be. Fényképészek, művészek, helytörténeti kutatók, az ország

különböző pontjáról érkező érdeklődők voltak kíváncsiak, a 18. emeleten található műteremlakásra, és az ott bemutatott pop-up kiállításra. Azért, hogy ne csak esztétikai de tartalmi mélysége is legyen a programnak, a korábban már jó együttműködésekre hivatkozva Farkas Pálmát kértük fel, hogy mutassa be a korszak szociális és társadalmi háttérét, lakhatást érintő kérdéseit, érdekességeit. 2025. november 29-én nyílt meg kísérőprogramként az új kiállításunk "VTH50 - A modernizmus szimbólumai címmel", 13 kortárs művész reflexióját bemutatva. 2025. november 30-án a Budapest Art Weekend keretében Kulcsár Géza és a gyűjtemény munkatársai járták be Kapcsos Bence szűrketúráját.

Színház a múzeumban

2025. november 19-én a gyűjtemény életében először lehetett helyszínek színházi előadásnak. A *Cicikrisztus* című előadás történeti helyszíne megfelelt a gyűjteményi enteriőrnek, így a gyűjteményünk egyszerre töltötte be saját funkcióját, és adott díszletet az monodrámának, az azt követő beszélgetést melyet Gáspár Anna kezdeményezett és vezetett le, az egyházi és világi művészet, az egyházi/világi szerepek sokszínűségének, a színdarabra való reflexió zárta.

2025. november 26-án a Néprajzi Múzeum munkatársa Bata Tímea mutatta be a rákospalotai fényképész Borsy Béla hagyatékát, az előadásra a rokonok is eljöttek, nagy megtiszteltetés volt számunkra. Fontosnak tartjuk a hasonló gyűjtőkörrel rendelkező intézményekkel való szoros együttműködéseket (ld korábban: Magyar Nemzeti Múzeum, Holokauszt Múzeum, stb)

Helytörténeti és városi séták

Minden kiállításunkkal, helytörténeti sétánkkal, előadásunkkal, külső helyszínen megrendezett kiállításunkkal azt szeretnénk elérni, hogy a kerület, Budapest, az ország felfigyeljen arra, hogy milyen gazdag öröksége van a XV. kerületnek. Mindenki megtalálhatta a maga számára kedves kapcsolódási formát. Az iskolák számára múzeumpedagógiával és tárlatvezetéssel, a hátrányos helyzetű és szellemi sérült gyermekek számára speciális előadásokkal játékokkal készültünk. A legkisebbektől a legidősebbekig, a még csak érdeklődőtől, a helytörténeti kutatóig mindenki számára nyitott volt az intézményünk.

Az intézmény a 2025 évben a következő kiemelt partnerszervezetekkel működött együtt: Szeged, Móra Ferenc Múzeum, Urbán Egyesület, Magyar Néprajzi Múzeum.

Minden olyan feladatot ellát a gyűjtemény, ami a muzeális intézményekre vonatkozó jogszabályok előírnak: a kerület településtörténetét bemutatja, kiállításokat rendez, előadásokat, tárlatvezetéseket, múzeumpedagógiát tart. Különlegesebb programokkal, zenés produkciókkal, városnéző sétákkal, népviseleti bemutatóval vártuk az érdeklődőket. Nem került bele új elem a gyűjtemény „szokásos” látogatókat megszólító stratégiájába, de úgy gondolom, a gyűjtemény és a nonprofit kft. által szervezett VTH50 Fesztivál, és a megvalósuló weboldal, a 11.000 fős látogatószám szegeden magáért beszél.

Megvalósult programok

Megint 30 sorozat keretén belül

Plusz – 2025. január: tárlatvezetés a Rezonancia c. kiállításban

2025. május – Rákospalotai villanegyed séta

2025 október: Kádár Ágota: Madarász Adeline előadása

Könyvbemutató

2025. május 15. László Tamás: Rákospalotai Panteon

Helytörténeti előadássorozat

2025. január 29. Werschitz Annamária: Palotai tányér – Palotai mindennapok
2025. február 13. Szunyogh László – Képek a múltból, képek a jelenből
2025. március 13. Ádám Ferenc – 1848 emlékezete Rákospalotán
2025. április 3. Szunyogh László- Épített Örökségünk – A rákospalotai MÁV-telep kincsei
2025. június Farkas Pálma – Budapest 75

Kiállítások:

2025. január, Magyar Kultúra Napja – Rezonancia c. időszaki kiállítás
2025. február, A Nők szerint
2025. március, Rezonancia
2025. szeptember 19. Ünnepek – Ars Sacra keretében

Országos rendezvényekhez való csatlakozásunk

2025. március 7. Szeged, Fekete Ház, „Ecsettel írt történelem”
Múzeumok Éjszakája: 2025. június 21. Békési Adrienn: Szikra a sötétben
Ars Sacra: 2025. szeptember 17. Előadás: Werschitz Annamária: Hagyomány, vallás, nemzet;
2025. szeptember 18. Csörsz Rumen, Régi és Új Zsoltárok (zenés előadás)
Kulturális Örökség Napjai: 2025. szeptember 20-21. Szunyogh László: Pestújhelyi séta; Kereszturi Levente: MÁV-telep
Budapest Art Weekend: Szürketúra 2025. november 30.

Kerületi rendezvények:

2025. november 13. Anno Művészeti Hónap – VTH 50 kiállítás megnyitó
2025. november 15-16. Múterembejárás- VTH50
2025. november 19. Cicikrisztus
2025. november 26. Bata Tímea: Hogyan vélekedtek a férfiakról?
2025. november 29. VTH50- A modernizmus szimbólumai kiállítás megnyitó

Együttműködések

Laukó Pál – időszaki kiállítások megszervezése
2025. március 7- 2025. december 31 – Szeged, Móra Ferenc Múzeum, Fekete Ház, „Ecsettel írt történelem” c. kiállítás
2025. szeptember – 2026. június 13 – URBANUM – VTH50, XV. Kerületi Önkormányzat, Építészeti Osztály
2025. szeptember – Rákospalotai Örökségünk Egyesület – népviselet bemutató
2025. szeptember – Magyar Nemzeti Múzeum/ Néprajzi Múzeum műtárgykölcsönzés

Városnéző séták:

Balkan Calling
Urbanum/Kapcsos Bence Panelgrau

Folyamatban lévő programok, melyeknek az előkészítése már elindult 2025-ben, de csak a jövő évben várható a megvalósítás befejezése: Főti Népművészeti Szakgimnázium és Gimnázium – Népviselet napja, divatbemutató, előadások, kézműveskedés, múzeumpedagógia, rajzpályázat lebonyolítása, illetve az első budapesti meseút megnyitása egy helytörténeti elemekre épülő Pestújhely-Újpalota útvonalon.

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

Az Újpalotai Községi Ház önkormányzati rendelet szerint március 1-jei SZMSZ módosítással Újpalota Községi és Civil Házzá alakult, mely magával vonta az intézmény arculatának formálását és a szolgáltatások bővítését, miközben igyekeztük megtartani és erősíteni a már meglévő és közkedvelt programjainkat és terembéres foglalkozásainkat.

Az Újpalota Községi és Civil Házban megvalósult a légkondicionálók beszerelése, amik így alkalmassá teszik az intézményt a nyári időszakban a táborok megtartására, mind a nyugdíjasok, mind a kisbabás családok kényelmét biztosítva. Ugyanakkor a következő évben érdemes volna megvalósítani a közösségi ház teljeskörű ellenőrzését szakemberek bevonásával.

Megvalósult programok

Hétfőnként Várhegyi Gábor kerületi civil önkéntes közreműködésével megőriztük a főként nyugdíjas közönséget megszólító Kvíz és Játéklklubot, mely programok látogatottsága 2025-ben a korábbi évekhez képest új erőre kapott és stabil növekedést mutat.

Szerdánként új közösségi és kulturális programokkal bővítettük kínálatunkat. A korábban galériaként üzemelő kistermet ismét alkalmassá tettük kiállítások minőségi befogadására. Az Újpalotai Községi és Civil Ház Galériája Kis Tamás festőművész *Belülről* című kiállításával nyílt meg újra, melynek megnyitóján Farkas Attila Márton (FAM) mondott beszédet. A kiállítás a megnyitót követően két hónapig volt elérhető az érdeklődők számára.

Két új ingyenesen elérhető foglalkozással igyekszünk biztosítani a kerületi nyugdíjasok számára az élethosszig tartó tanulás lehetőségét. Az Angol klubban kezdő szintről segítjük a hozzánk érkezőket az angol nyelvvel való ismerkedésben. A foglalkozás szinte az első pillanattól telt házzal fut: van, aki azért jár hozzánk, hogy felelevenítse a tudását, van, aki azért, hogy tudjon beszélgetni az unokájával, van, aki pedig egyszerűen az agytorna és a társaság kedvéért. A Böngésző klub, ahol alap számítástechnikai ismereteket adunk át a nyugdíjas csoportunknak szintén nagy érdeklődésre tart számot. Azt tapasztaljuk, hogy habár a legtöbb idős ember már rendelkezik okoseszközökkel, ezeket nem igazán tudják használni, így a tárgyak könnyen "ellenük fordulnak". Ezeken az alkalmakon nagy hangsúlyt fordítunk arra, hogy megtanítsuk a hozzánk járó nyugdíjasokat, hogyan ismerjék fel és kerüljék el a különböző internetes és telefonos csalásokat. Havi egy alkalommal továbbra is biztosítunk egy alapanyag áron működő Kreatív Klubot, ahol kortárs képzőművészek technikáival ismerkedhetnek az érdeklődők. Ezeket a programokat mind belső erőforrásból valósítjuk meg.

Péntekenként mentálhigiénés fogadóórát és diabétesz csoportot indítottunk el Dr. Kövesdi-Csuka Sára pszichológus és egyetemi tanár közreműködésével. Ez a lehetőség lassabban ért el a hozzánk járó nyugdíjas közönséghez, hiszen előbb le kellett építenünk a pszichológussal kapcsolatban bennük élő negatív előítéleteket, és meggyőzni őket, hogy a lelki és mentális egészség ápolása legalább annyira fontos, mint a fizikai egészség gondozása. Úgy gondoljuk, hogy látható sikereket értünk el ezzel kapcsolatban, így missziónká vált, hogy ezt a munkát a 2026-os évben is folytassuk.

A kulturális és civil klubok megtartásán túl fontosnak tartottuk, hogy lehetőséget biztosítsunk a szórakozásra is, így péntekenként továbbra is Nostalgia Táncesttel várjuk a látogatókat, ahol nagy örömeinkre minden alkalommal 70-80 fő részvételével elevenednek fel a 60-as és 70-es évek örökzöld dallamai. Az Újpalota Községi és Civil Házban több alkalommal helyet biztosítottunk a Megint 30 programsorozat rendezvényeinek, ezeken keresztül számos nyugdíjas ismerte meg az intézményt, és csatlakozott be saját szervezésű programjainkba.

A szerdai és pénteki napokon a kerületi civilek és egyesületek számára tartunk fenn kiszámítható terembérleti lehetőséget rendezvények és klubdelutánok megtartására.

Együttműködő partnerek, szervezetek

A 2025-ös évben együttműködésünk volt az Együtt Újpalotáért Egyesülettel, a Lokálpatrióták a XV. kerületért Egyesülettel, az ERESZ Látássérültek Egyesületével, a Rászorulókat Támogatók Egyesületével, a XV. kerületi Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzattal, a Göncz Árpád Szociális Intézménnyel, az Értelmi Fogyatékosok Nappali Otthonával, a Csomópont Egyesülettel, valamint nálunk került megrendezésre a SpeciArt Fesztivál, az Alzheimer Világnap, valamint a Segítsd az iskoládat! vetélkedő is.

Állandó foglalkozások, terembérlet

Az állandó terembéres rendszerünk stabil számokat mutat. A nyugdíjas korosztálynak jelenleg heti három alkalommal van lehetősége mozgásos foglalkozást igénybe venni az intézményben (Meridián torna, Torna hölgyeknek). A fiatal felnőtt és felnőtt korosztály számára Hatha jóga, Latinité és Zumba órák elérhetőek minden héten. A gyerekek számára heti több alkalommal Ritmikus sportgimnasztika órán való részvételre van lehetőség.

Az Újpalotai Közösségi és Civil Ház az alkalmi terembérek tekintetében is szép számokat mutat: 2025-ben 78 alkalommal adtuk ki különböző családi, céges vagy intézményi megkeresésre a termeinket.

KANGA KLUB

A 2025-ös év legnagyobb átalakulását az intézmény életében a civil házzá minősítés mellett az addig külön épületben működő Kanga Klub befogadása jelentette. Gazdasági és szakmai megfontolásokból a kerületrész életében jelentős szerepet betöltő baba-mama klub már nem tudott korábbi helyén, a Hartyán utcai régi óvodai épületben tovább működni, ezért az Újpalotai Közösségi és Civil Ház irodáinak játszószobává és raktárszobává való átalakításával oldottuk meg a működés zavartalan folytatását. A költöztetésre a nyári szünetben került sor, így szeptembertől a családok már frissen festett és berendezett, biztonságos környezetben tölthették babájukkal a délelőtti órákat, miközben a változás lehetőséget biztosított arra is, hogy bővítsük a babás-mamás foglalkozások sorát. A korábbi Kerekítő és Maminbaba torna mellett, mára már elérhető az intézményben baba-mama jóga, totyogós jóga és bábos mesekuckó foglalkozás is. A költözés a hétvégi babás családi programokra is kedvezően hatott: az Újpalotai Közösségi és Civil ház nagyterme sokkal alkalmasabb közeg a családi programok (börze, farsang, húsvéti és karácsonyi alkotófoglalkozások, anyák napja, babaszínház, babakoncert, stb.) színvonalas megtartására.

KIKÖTŐ IFJÚSÁGI KÖZPONT

A Kikötő Ifjúsági Központ esetében az ingyenes, mindenki számára elérhető, minőségi, kulturális gyermek- és ifjúsági programok biztosítására, a fiatalok közösségépítésére és megtartására, a magas színvonalú ifjúsági munkára, valamint a terembér rendszer fejlesztésére összpontosítottunk. A Kikötő munkatársainak tevékenysége a 2025-ös évben is három nagyobb területet ölelt fel: a hétköznapi délutánonként, 13:00-19:00 óra között zajló ifjúsági munka ellátását, a hétvégi családi programok szervezését és lebonyolítását, valamint a kerületi iskolákkal való kapcsolattartást.

Fejlesztések, átalakítások

A 2025-ös évben a Kikötő Ifjúsági Központban nagyszabású átalakítás valósult meg: a nagyobb iroda gipszfallal leválasztásra került, így most külön tanulószobát tudunk biztosítani a hozzánk korrepetálásra járó gyerekeknek. Az ifi szoba, valamint a raktár szoba között pedig tolóajtó lett beépítve, ezáltal alkalmassá vált a terület foglalkozások megtartására is. A nagyteremben a színpad mögött falon teljes hosszában tűzálló függöny került felszerelése. Az épületben és az épület előtti területen pedig kamerarendszer került kiépítésre és beüzemelésre, mely nagyobb biztonságérzetet ad, mind a hozzánk járó gyerekeknek, családoknak és a kollégáknak is. Ezek a fejlesztések nagyban növelik az intézmény értékét és használhatóságát, mely meglátszik a benne folyó munka minőségén is.

Megvalósult programok, ifjúsági és családi fókuszú rendezvények

Az ifjúsági munka területén, mint kulturális és szabadidős intézmény igyekszünk a szabadidő eltöltésének új, élvezetes és hasznos perspektíváit kínálni a gyerekeknek. A hétköznapiak folyamán számos sportszer rendelkezésükre áll: pingpong-asztal, tollasütők, labdák különböző csapatsportokhoz és egy boxzsák. Ezek lehetővé teszik a mindennapi mozgást és a feles energiák lemozgatását, amire úgy látjuk, hogy a hozzánk járó gyerekeknek nagy igénye van. A Házban rendelkezésre áll két darab x-box, amiket szintén használhatnak a gyerekek nyitvatartási időben - az x-boxot általában 20 perces váltásban tudják használni, és csak általunk ellenőrzött játékokat tölthetnek le rá. A 2025-ös évben igyekeztünk fejleszteni társasjáték parkunkat és mese- és gyerekkönyv gyűjteményünket, ennek érdekében pályáztunk is anyagi erőforrásra.

2025 szeptemberétől minden hétfőn közösen főzünk a fiatalokkal. Fontos volt számunkra, hogy a hétvégi távollét után összetereljük a hozzánk járó gyerekeket, meghallgassuk kivel mi történt, milyen hangulatban és állapotban van, igyekezzünk egymásra hangolódni, és átismételni az együttlétünk közösen elfogadott alapelveit, melyet így könnyebben tartanak be a hét hátralévő részében. Hétről hétre közösen találjuk ki, hogy milyen ételeket készítsünk, sokféle gyerek jár hozzánk, sokféle kulturális tudással és tapasztalattal. Nagyon jó látni, ahogyan az ételeken keresztül a hozzánk járó cigány, arab és kínai gyerekek is mesélni tudnak a többieknek saját kultúrájukról, szokásaikról, gasztronómiájukról.

A családi programok tekintetében idén olyan rendezvényeket valósítottunk meg, ahol más szervezetekkel és országosan ismert rendezvényekkel erősíthettük egymás láthatóságát: így került megrendezésre a NENESZszel közösen szervezett Freestyle Focibajnokság és a Pagony kiadóval közösen szervezett Sikerkönyvek a Kikötőben vásár, valamint az Országos Rajzfilmünnep, amelyek mindegyike egyszerre szólította meg a hétköznapiakon hozzánk járó kamaszokat és a családi rendezvényekre érkező alkalmi látogatókat. Ezek mellett természetesen továbbra is megtartottuk a már bejáratott, jeles napokhoz fűződő rendezvényeinket, a Márton napot, a farsangot, a halloweeni és a karácsonyi közös ünneplést. Tovább folytattuk a havi rendszerességű tematikus Családi Kvízpróbák megtartását, melyek átlagosan 6-8 család részvételével valósultak meg alkalomról alkalomra.

A családokon kívül szeretnénk, ha az alsós korosztály is rendszeres látogatónk lenne: tudják, iskola után hozzánk bármikor jöhetnek kikapcsolódni vagy segítséget kérni. Ehhez nyilvánvalóan egy olyan bizalmi viszony kialakítására van szükség, amely szervezett keretek között gördülékenyebben és gyorsabban épül ki. Ezért kezdtük el még 2024-ben az ingyenes, heti rendszerességű Kreálót, amely során interaktív, kiscsoportos alkotó- és mesefoglalkozást tartunk

a verbális és vizuális kommunikáció, valamint a kreatív gondolkodás játékos fejlesztésére- ez a foglalkozásunk 2025-ben is töretlenül folytatódott. Ezeken az alkalmakon különböző népek meséire koncertálva adunk ízelítőt a gyerekeknek az egyes kontinensek kultúrájából. A Kreálóra jelenleg foglalkozásonként hét-nyolc 6-10 év közötti gyerek jár. A 2025-ös év folyamán szintén heti rendszerességgű Mini-Kreálót is tartottunk az óvodás, kisiskolás korosztály számára, összesen 18 alkalommal.

A Kikötőben a 2025-ös évben is elérhetőek voltak különböző mozgásos terembéres foglalkozások a látogatóink számára. Jelenleg a nyugdíjasoknak gerinctorna és szenior örömtánc, a gyerek korosztálynak hip-hop, fashion dance és tsmt fejlesztő torna, a fiatal felnőtt és felnőtt korosztálynak pedig alakformáló torna, capoeira és latinity foglalkozások állnak a rendelkezésükre.

Intézményi együttműködések

Az alkalmi órákon túl jelenleg két iskolával van állandó együttműködésünk: a Magyar Kínai Két Tanítás Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium esetében félévente tantermi színházi előadásokat szervezünk, így rendszeresen olyan színházi élményt biztosítunk a hozzánk érkező több osztálynak, mely darabok - egyeztetve a pedagógusokkal - jól rezonálnak az osztályokban aktuálisan felmerülő helyzetekre. A Czabán Általános Iskola negyedikes osztálya immár másfél éve vesz részt havi rendszerességgel kihelyezett tanóráinkon. Ezeken az alkalmakon igyekszünk lazán kapcsolódni az aktuális tananyaghoz, miközben játékos, főként alkotó foglalkozásokkal egészítjük ki és mélyítjük el az ismereteiket. A rendszeres találkozásnak köszönhetően az osztály tagjai miután a foglalkozások során megismertek bennünket, szívesebben és bátrabban térnek be a Kikötőbe, akár szervezett programjainkra is, míg azok akik pedig korábban is a szabadidejük jelentős részét nálunk töltötték, sokkal együttműködőbb és készségesebb látogatóink.

A Kikötő 2025-ben is szoros együttműködésben helyet biztosított a KÖR-DÖK fórumoknak és GYIÖK gyűléseknek, valamint ismét a Kikötőben került megrendezésre az IFI FESZT, melynek résztvevői is voltunk. Az intézmény akadálymentesített volta miatt a Kikötőben kerülnek megrendezésre a Budapesti Mozgássérültek Egyesületének havi klubgyűlései. A Kikötő elosztása és az ifjúsági munka követelménye kevésbé teszi lehetővé az alkalmi terembérek biztosítását, de ennek ellenére is 17 alkalommal álltunk rendelkezésére a kerületi családoknak, cégeknek, szervezeteknek.

Újpalotai táborok

Az Újpalotai Községi és Civil Ház, valamint a Kikötő Ifjúsági Központ 2025 nyarán összesen tizenhárom táborot hirdetett meg, amelyek közül tizenkettőt sikerült megvalósítani. A tizenkét tábor közül öt saját szervezésben (Séta-tér tábor I-II, Nyugdíjas tábor, Szabadkikötő tábor, Mesterségem címere tábor), hét pedig terembéres rendszerben (Hip-hop tábor, Ritmikus gimnasztika tábor I-II, Korcsolya tábor I-II., Elektromos kisautó tábor, Angol tábor) valósult meg. Mindegyik tábor hétfőtől péntekig 8-9 órás időtartamban üzemelt egyszeri vagy háromszori étkeztetéssel. A táborok kezdése előtt és zárása után fél-fél óra állt rendelkezésre a szülők számára, hogy meghozzák, illetve elvigyék gyermeküket, így igyekeztünk minimalizálni a nyitvatartási időt és optimalizálni a dolgozók munkárait a szabadságolások közepette. Ez észrevételeink alapján jól működő rendszernek bizonyult, rugalmasan kezelték mind a

táborvezetők, mind a gyerekek hozzátartozói. A táborokat rendszerint váltásban egy-egy fő információs vagy szervező kolléga felügyelte, akik igény szerint segítették a táboroztatókat az étkeztetéssel és a gyerekek játszótérre való kísérésével. Az étkeztetést minden táborvezető maga intézte, tapasztalatunk szerint leginkább két helyről- a kerületi Czifra étteremtől, illetve az Egészségkonyhától- rendelték az ételeket. Minden táborunk alatt volt ANTSZ ellenőrzés, ahol mindent rendben találtak, mind az étkeztetéssel, mind a takarítással, mind a házak felszereltségével kapcsolatban.

Pozitívumként könyveltük el, hogy a tavalyi évhez képest a tervezettek közül csupán egy tábor nem valósult meg (tavaly négy tábort kellett lemondanunk érdeklődés hiányában), erről úgy gondoljuk, hogy az évközbeli kitartó munka tehet, mely során sikerült a szülők érdeklődését és bizalmát felkelteni, akik szívesen bízzák a két intézmény dolgozóira gyermekeiket. Negatív tapasztalataink a házak általános karbantartásával kapcsolatosak: az Elektromos kisautó tábor során az Újpalotai Községi és Civil Ház nagytermének plafonja beszakadt, és habár nem történt személyi sérülés, valamint csak minimális anyagi kár keletkezett a kisautókon, ez egyértelműen rossz fényt vetett az intézményre mind a táborvezető, mind a szülők szemében. Úgy gondoljuk érdemes jövőre ugyanezeket a táborokat megtartani, valamint bővíteni újabb gyerekeknek és nyugdíjasoknak szóló lehetőségekkel, habár ezt némileg megnehezítik a kötelezően kiadandó szabadságok és a munkaerőhiány, amely nemcsak információs és szervezői oldalról, de a takarítói ellátottság oldaláról is megmutatkozik.

Összességében pozitív tapasztalatokkal zártuk a 2025-ös nyári táboroztatást, örömmel vettük, hogy mind a gyerekek, mind a szülők részéről érdeklődés mutatkozott a szeptembertől kezdődő vagy folytatódó állandó foglalkozásaink és családi rendezvényeink iránt.

A Csokonai Nonprofit Kft. újpalotai telephelyeinek munkáját 2025-ben a hagyományok elmélyítése, a megújulás, a professzionális munkarend, valamint a fegyelmezett és motivált munkavállalói attitűd erősítése határozta meg. Mindegyik ház esetében a programbővítés, azok magas színvonalú lebonyolítása, a terembéres rendszer erősítése, valamint az intézmények saját, egyedi profiljának fókuszba helyezése volt az elsődleges szempont a meglévő közösségeink megtartása és köreinek bővítése érdekében.

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

A Pestújhelyi Községi Ház számára 2025 hatalmas változásokat tartogatott. A munkaközösség célja úgy a szakmailag, mint a pénzügyileg sikeres évvárson kívül a munkaközösség erősítése és a hatékony csoportformálás volt. További célkitűzésünk a látogatószám növelése volt, minőségi és elérhető programszolgáltatással, mindezt megfizethető áron –úgy ítélem, hogy ez látványosan teljesült is. Nagy újítás volt, hogy a szeptember-decemberi időszakra kiadtunk egy műsorfüzetet, ami nagyban hozzájárult ahhoz, hogy látogatóink és munkatársaink átfogó képet kaphassanak a házban folyó szakmai munkáról.

Megvalósult programok, rendezvények

Tematikus napok

Családi délelőttök – Menő Manó sorozat - kikapcsolódási lehetőség családoknak minden hónap második szombatján. A látogatók száma alkalmanként meghaladja a 25-öt, sokszínű program.

Farsangi felvonulás- Ez a minden évben elemeiben változó, de mégis hagyományos jellegét megtartó rendezvény egy üde színfoltja a kínálatunknak, a Pátria Egyesülettel közösen valósul meg.

Mancsot a kézbe- Az állatok világnapja helyi civilek bevonásával, ahol a látogatók a kutyatartás témakörét járhatták körül szakemberek segítségével, de fókusz kerül az állatmentésre és állatvédelemre is.

Lego és vasútmodell kiállítás – Többedik alkalommal kerül megrendezésre a 3 napos kiállítás, ahová a kerületiek szeretettel térnek be.

Közösségi festés- 2025-ben közösségi projekt részeként, a házban látható Aczél Ilona goblenből inspirálódva: szakmai vezetéssel készült el egy közös, 4x8 méteres freskó a ház egyik külső falára.

Születés hete – Egész hetes rendezvénysorozat, amivel az országos vonalra kapcsolódtunk be, bevonva a kerületi védőnőket, baba-mama klubjainkat – a látogatók közvetlenül szakértőinkkel beszélhettek.

Adventi forgatag és kézműves programok – a gyerekrajzpályázatunk kiállításmegnyitója, kézműves foglalkozások tárháza, kézműves vásár és egyéb gyerekprogramok várták az családokat 3 adventi hétvégén keresztül.

Adománygyűjtések – Rendszeresen szervezünk adománygyűjtést, ajándékkészítő alkalmakat a karácsonyi időszakban.

Hallókaland családi napok - hallássérült gyerekek és családjaik számára. A csapattal való együttműködésben nagyon magas szakmai színvonallal kerülnek megrendezésre három havonta.

Apa-fia nap – Az ANNO keretén belül került megszervezésre egy kifejezetten apákra és gyermekeikre fókuszáló rendezvény.

Sportválasztó nap – Egészségtudatra nevelő nap, amelyen lehetőség van különböző sportágakat kipróbálni.

Koncertek és színházi események

Gyerekszínházi bérletsorozat – Kerületi óvodákat és iskolákat megcélzó program, a 3 éve teltházzal fut.

Koncertek – megvalósult a Platon Karataev ingyenes szabadtéri koncertje, illetve rendszeresen a Pedrofön zenekar stabil és szinte minden alkalommal teltházassal koncertjei. A Ventoscala Sinfonietta egy kimagasló színvonalú komolyzenei koncertet adott Kosztolányi Est címmel. A Viva Voce kórus nemzetközi komolyzenei eseményt szervezett, amelyen a Hubay Jenő fúvósai és a Sydney-i Leányiskola növendékei vettek részt.

Előadások és beszélgetéssorozatok

Zöld jövő szabadegyetem – havonta megrendezésre kerülő, környezetvédelmi fókuszú beszélgetéssorozat, valamint kirándulási lehetőség a közösség számára.

Pestújhelyi Desszert Extra – Helytörténeti fókuszú beszélgetés és könyvbemutató a helyi közösség történetét bemutató kötetéről.

Edd magad egészségesre – Egészségmegőrzést célzó konyhai workshopok havi rendszerességgel.

Padokon túl – a konferencia az alternatív tanulási módszerekről két alkalommal került megrendezésre. A konferencia során bemutatásra kerültek az Erasmus nemzetközi programok szerzett tapasztalatok, illetve öt szakértő vendéget is fogadtunk Németországból.

Képzőművészeti kiállítások

A Prizma Kör fotográfiai kiállítása hét alkalommal, gyerekrajzpályázat három alkalommal, aSzakkör kiállítás, fotókiállítás két alkalommal, pasztellrajz kiállítás, Pestújhelyi Művészek festmény kiállítás, tűzzománc kiállítás, illetve Lázár Ervin kiállítás volt 2025-ben megtekinthető.

Kézműves tevékenységek

aSzakkör – rendszeresen működő és az országos programba becsatlakozó kézműves foglalkozásaink: makramé, hímzés, szövés, natúr kozmetikum készítés

Rendszeres kézműves foglalkozásaink

- Szerszámok világa – barkácsfoglalkozás gyerekeknek
- Unikornisok és sárkányok – kreatív foglalkozás gyerekeknek
- Kép-MÁS-képp – rajzóra gyerekeknek
- bútorfestés – szakkör felnőtteknek
- Gombolda – varró szakkör felnőtteknek

Eseti jelleggel megrendezett kézműves foglalkozásaink 2025-ben:

Tűzzománc, kerámia, gyöngyszövés, szúrrátétes övtáska készítés, mézeskalács készítés Őszi kézműves Alkotóház, Tavaszi Kézműves Alkotóház, Adventi Kézműves Alkotóház.

Közösségek

A rendezvényeinknek a célcsoporttól függően vannak célkitűzései: a gyerekeknek és ifjúságnak pedagógiai célzatú, játékos nevelés a fókuszunk, míg kiemelten fontos a művészetek különböző formáinak az adaptálása, nevelése a látogatók számára hagyományőrző, vagy épp formabontó foglalkozások révén. Csoportfoglalkozásainkon az önfejlesztő közösségeknek lehetőségeket kínálunk az életfogytig tartó tanulásra, önkifejezésre, valamint a különböző mozgásformák gyakorlására. (pl. Generációk túrája).

Baba-mama programok

Cseperedő - támogató anyaklubb heti 1 alkalommal, meghívott előadókkal és tematikus foglalkozásokkal.

Babajóga – csecsemőkori reflexekkel foglalkozó átmozgatási lehetőség

Ügyesítő-okosító – érzékszervi fejlesztés babáknak enével, mozgással, tornával

Táborszervezés

A PeKH munkaközössége volt felelős a Csokoi15-ben tartandó nyári táborok előkészítéséért és koordinációjáért. Összesen ez 48 tábort és majdnem 900 gyereket jelentett. 2025-ben a szervezési folyamat gördülékenyen, különösebb fennakadások nélkül zajlott le.

Együttműködések, partnerek

Kiemelt együttműködő partnerünk a Pestújhelyi Pátria Egyesület, továbbá jól működő partneri viszonyban vagyunk a kerületi GYIÖK, illetve GASZI képviselőivel. 2025-ben partnerünk lett a Viva Voce kerületi kórus, akik segédkeznek rendezvényeinkben, a kerületi NoseWork kutyaiskola támogatását is élvezzük. Helyi civilek rendszeresen csatlakoznak be a munkánkba önkéntes alapon, továbbá a Hallókaland és a Down Egyesület képviselőivel a hátrányos helyzettel élőknek szóló programokat is van lehetőségünk beemlíteni a kínálatba.

Újdonságok, változások, fejlesztések

2025-ben a régi Kozák téri Községi Ház munkaközössége csatlakozott a Pestújhelyi Községi Házéhoz, ami mindkét közösséget nagy kihívások elé állította. A csoportdinamikai alakulások szerencsésen alakultak, a házban folyó szakmai tevékenység pedig ennek köszönhetően színesebbé vált. Határozottan könnyebb munkaszervezési szempontból ez az összeolvadás.

Az épületen történő fejlesztések is megnöttek, több termet, konyhát tudtunk rendbe tenni és korszerűsíteni. A következő évben ezt a munkát tovább kell folytatni, mivel kapacitásunk maximumával lassan helyszűkében is leszünk.

Amit 2026-ban is szeretnénk folytatni: szakmai programok előre leegyeztetése időben, azoknak programfüzetbe való fésülése, közösségekben való gondolkodás, azok építése és gondozása, a helyi közösség igényeit felkutatni és szakmai tudással kiszolgálni az igényeiket. Az épület ebben az évben ünnepli 100 éves évfordulóját, amit egy nagyszabású programsorozattal tervezünk megünnepelni.

KOMMUNIKÁCIÓS CSOPORT

Tizen5

A Tizen5 közéleti havilap 33 ezer példányban 24 oldalon jelenik meg, a terjesztő révén valamennyi ingatlanba eljut. Lapunk célja, hogy a kerületben élők értesüljenek az életüket érintő fontos helyi eseményekről, az önkormányzat munkájáról, elképzeléseiről. Mindemellett fontos szerepet kapnak a civil szervezetek, akiknek a tevékenységével rendszeresen foglalkozik a lap. A kultúra fontos szerepet játszik lapunk életében: beszámolunk a rendezvényekről, interjúkat készítünk a kerületünkben megforduló izgalmas és ismert személyiségekkel. Rendszeres rovatokban jelentek meg az önkormányzati hírek, az idősköszöntések, közösségi akciók, valamint az országgyűlési képviselői beszámolók, emellett fontos szerepet kaptak az egyházi közösségek is.

A kulturális élet az évfordulók és ünnepek alkalmával még hangsúlyosabb jelenléttel bírt: részletes tudósítások szóltak a Magyar Kultúra Napjáról, a rekordlátogatottságú majálisról, az Újpalota Napjáról, valamint az ANNO összművészeti fesztiválról. Kiemelt figyelmet kapott a Csokonai Rendezvényház által szervezett országos diákfilmszemle, amely a Kárpát-medencei tehetséggondozás fontos fóruma lett. A helyi művészeti és zenei élet szereplői – köztük elismert alkotók – szintén bemutatkozási lehetőséget kaptak.

A közösségi események – gyereknap, pedagógusköszöntés, állásbörze, sporteredmények, nyári táborok – mind azt tükrözték, hogy a kerület a nehezebb gazdasági környezetben is aktív, élhető közösségi teret kíván fenntartani. Külön figyelmet kapott a fiatalok megszólítása: nagyszabású felmérés készült az ifjúsági stratégia megalapozására, amely rávilágított a mentális egészség és az iskolai támogatórendszer hiányosságaira is.

Az év során bemutatásra kerültek új kerületi tisztségviselők és vezetők, közéleti szereplők, valamint a kerület díszpolgárai. A közösségi költségvetés, a parkolási kérdések és a sportlétesítmények fejlesztése szintén hangsúlyos témák voltak.

A szerkesztőség bővülésével a lap online jelenléte is erősödött, növelve az elérést és a tájékoztatói lehetőségeket. Összességében a havilap 2025-ben a stabilitás, a közösségmegtartás és a kulturális értékőrzés üzenetét közvetítette egy gazdaságilag kihívásokkal terhelt időszakban.

XV.TV

A Televízió a 2025-ös évben visszatérhetett a kulturális témák nagyobb fókuszba helyezéséhez a korábbi, a 2024-es választások indokolta erős politikai fókusz helyett. Aktívan részt vettünk a kerületi nagyrendezvények dokumentálásában és az ezekkel kapcsolatos beszámolók a lakosság felé történő eljuttatásában a közösségi média felületeinken. Műsorpalettánk a kerületi egyházakkal való együttműködés jegyében Istentiszteletek vetítésével bővült, melyre a hétfői műsorsávot jelöltük ki.

A Televízió 2025-ben is folytatta a kerületi iskolákkal korábban megkezdett együttműködését, melynek keretében iskolai csoportok számára biztosít betekintési lehetőséget a televízió napi munkájába. Ennek keretében a gyerekek a korosztályukhoz igazodva, vagy a médiaórát kiváltó, játékos foglalkozás keretében próbálhatják ki magukat operatőri, szerkesztő-riporteri és vágó szerepkörben, vagy pedig a pályaválasztáshoz szükséges, mélyebb ismeretekkel kiegészítve ismerhetik meg a műsorkészítésben dolgozó szakmákat. A nyár folyamán a Páratlan Vakáció részeként két programot tartottunk a kerületben élő lakosok részére – a hagyományos stúdiólátogatás mellett a Pestújhelyi Községi Házban, külső helyszínen is megmutattuk a résztvevőknek, hogyan zajlik egy forgatás, miben tér el ez a hagyományos stúdiófelvételtől. A résztvevők kérésére a játékos, interaktív program témája a Harry Potter világa volt. Rendszeres résztvevői voltunk a Csodavár Budapest, a Down Alapítvány, a Göncz Árpád Szociális Intézmény alegységei, az ÉTA Országos Szövetség és a Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete programjainak – ezek az együttműködések hozzájárultak a televízió szerkesztőségének azon szemléletéhez, hogy az elfogadást, a segítő attitűdöt és az integrációt műsoraink segítségével elősegítsük.

Szoros kapcsolatot ápolunk a kerületi egyházakkal, XV. kerületi Rendőrkapitánysággal, a IV. kerületi Tűzoltóparancsnoksággal, a XV. kerületi Mentőállomással, valamint a Vass László Egészségügyi Intézménnyel, az Országos Mentőszolgálattal, a Fővárosi, valamint az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatósággal, valamint a Magyar Honvédség 1. Tűzszerész és Folyamór Ezredével. Rendszeres megjelenést biztosítottunk számukra, hogy prevenció programjaikkal minél szélesebb körben elérhessék a lakosságot.

A 2025-ös évben folytatódott az aktív kommunikáció a kerületi civil szervezetekkel és egyesületekkel, melyet több esetben ők maguk kezdeményeztek. Az együttműködések elsődleges célja az volt, hogy a lakosság felé bemutassuk tevékenységüket és segítsünk behívni a programjaikra az itt élőket.

2025-ben aktívan megtöltöttük tartalommal a Csokonai15 Tiktok csatornáját, összehangolva a cég többi social média oldalával, melyeknek kettős célja a XV. kerületi lakosság hatékonyabb elérése és behívása a Csokonai által szervezett programokra, valamint a lebonyolított események beszámolónak közzététele. Ezeken a felületeken egyre nagyobb eléréseket tapasztalunk és a tartalmakra is pozitív visszajelzéseket kapunk (ami a tovább osztások, kommentek, reakciók számában egyaránt mérhető).

KERÜLETI NAGYRENDEZVÉNYEK

A XV. kerület 2025. évi nagyrendezvényei – a Majális, Pestújhelyi Napok és Gyermeknap, Újpalota Napja, Palotai Nyári Játékok, Mikulás - napi Forgatag, Advent Újpalotán '25 eseménysorozat – kiemelt szerepet töltöttek be a helyi közművelődési feladatellátásban. Mindkét esemény célja a közösségi együttlét erősítése, az ingyenes hozzáférhetőség és a magas színvonalú kulturális élmények, események biztosítása, mely minden korosztály számára elérhető volt.

A MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA - VERSMARATON

Időpont: 2025. április 11.

Helyszín: Újpalota, Fő tér

A magyar költészet napja alkalmából megrendezett Versmaraton egész napos közösségi versmondással várta a kerület lakóit Újpalota Fő terén. Az eseményen iskolák, civil szervezetek, tanárok, gyerekek és kerületi közszereplők is részt vettek. Az előkészítés során kiemelt figyelmet kapott a személyes megszólítás, a részletes helyszíntervezés, az előregisztrációs rendszer és az országos verses fórumokon is megjelenő webes kommunikáció jelentős szervezőmunkát igényelt. Közös célként tűztük ki 100 vers elmondását, amelyet a helyszínen már hetekkel korábban kihelyezett molinó is jelzett. A kommunikációs kampány része volt a korábban neves színészekkel rögzített versvideók és helyi gyerekek, idősek, ismert emberek verses bejelentkezései. A rendezvény végül rekordot hozott: 140 vers hangzott el délután kettőtől este fél nyolcig. A legfiatalabb versmondó 4 és fél éves, a legidősebb 82 éves volt, ami jól mutatta a generációk közötti összefogást. A közönség klasszikus és kortárs költők műveit egyaránt hallhatta, többek között Petőfi, Csokonai, Ady, József Attila és kortárs szerzők verseit. Az esemény erős közösségépítő hatással bírt és sok pozitív visszajelzést kapott.

A XV. KERÜLETI MAJÁLIS – CSALÁDI NAP ÉS A MUNKA ÜNNEPE

Időpont: 2025. május 1.

Helyszínek: Bányász Park és Budai II. László Stadion

A két helyszín párhuzamos használata lehetővé tette a nagyszámú közönség biztonságos kezelését, valamint a sport-, családi és színpadi programok jól elkülönülő, mégis egymást erősítő megvalósítását. A rendezvény színpadi programjai és a kísérő eseményei sokszínű kínálatot biztosítottak minden korosztály számára.

A Majális színpadi kínálata egyaránt megszólította a gyermekeket, családokat, fiatalokat és az idősebb korosztályt is.

A majális programkínálata sokszínű fellépőkkel és gazdag kísérőeseményekkel várta a kerület lakóit. A családokat a 100 Folk Celsius gyermekkoncertje szólította meg, míg Pingvin Pityu interaktív, játékos műsora a legkisebbeket vonta be aktívan a közös élménybe. A helyi értékeket a XV. Kerületi Fúvós Zenekari Egyesület képviselte, valamint bemutatkozási lehetőséget kaptak a kerület művészeti és sportcsoportjai is. A fiatalabb közönséget Mehringer könnyűzenei koncertje szólította meg.

A nap méltó lezárását a Korda házaspár KORDA: ALL IN című nagykoncertje jelentette, amely kiemelt esti programként nagy érdeklődést vonzott. A majális egyik legnagyobb erőssége a rendkívül gazdag kísérőprogram-kínálat volt: sportesemények, köztük kispályás labdarúgótorna

és főzőverseny színesítették a napot. A főzőversenyen húsz csapat vett részt, ennél több jelentkező fogadására a kapacitás már nem adott lehetőséget. A kézműves és hagyományőrző foglalkozások – például a „Gyere a nagyszüleiddel!” program – a generációk közötti kapcsolódást erősítették.

Külön figyelmet érdemelt a Romani Design ékszerkészítő workshopja, amely inkluzív és identitáserősítő elemként gazdagította a programot. Az interaktív kulturális események és a családi programok élményszerű módon vonták be a látogatókat, míg a civil szervezetek kitelepülései – például az állatvédelem és a Születés Hete Tanácsadó Pont – társadalmi érzékenyítő szerepet is betöltöttek. Összességében a majális sikeresen betöltötte közösségi ünnep funkcióját: erősítette a kerületi identitást, bemutatkozási lehetőséget adott a helyi közösségeknek, és valódi találkozási pontot teremtett a különböző generációk számára.

SZÜLETÉS HETE

Időpont: 2025. május 5 – 11.

Helyszínek: a Csokonai telephelyei

A Születés Hete hosszú évek után tért vissza a kerületben és egyhetes tematikus programsorozatként valósult meg 2025. május 5–11. között, elsősorban kisgyermekes családok számára. A program a Kanga Klub meglévő közösségi bázisára épült, és célja a rendszeres baba-mama foglalkozások ismertségének növelése volt. A hét során 13 állandó program, valamint védőnői nap, könyvbemutató, filmvetítés, workshopok és kiállítás is várta az érdeklődőket. Kiemelt szerepet kapott a kerületi védőnői hálózat bevonása, valamint a szakmai partnerekkel való együttműködés. A rendezvény beharangozójaként a majálison tanácsadó pontot hoztunk létre a szereplők megismertetésére és a rendezvény népszerűsítése érdekében. A rendezvény erős brandépítő szerepet töltött be, különösen a Csokonai anyababa fókuszú arculatának erősítésében, a programsorozat eredményeként kimutathatóan nőtt a rendszeres foglalkozások látogatottsága, és új érdeklődők is bekapcsolódtak a közösségbe. A Születés Hete így nemcsak programként, hanem hosszabb távú közösségépítési és közönségfejlesztési eszközként is sikeresnek bizonyult.

PESTÚJHELYI NAPOK ÉS GYERMEKNAP

Időpont: 2025 május 21. és 25.

Helyszínek: Pestújhelyi Községi Ház

A Pestújhelyi napok ebben az évben is közösségi, művészeti és szórakoztató programok széles skálájával várta az érdeklődőket. Mivel a rendezvénysorozat célja, hogy erősítse a helyi identitást, párbeszédet teremtsen a kulturális platformok és a közönség között, a 2025-ös mottónk az volt: „Közösen a közösségünkért!”. Ahogy az lenni szokott, minden esemény ingyenesen volt látogatható, ezáltal kínálva könnyű hozzáférést a látogatóinknak.

Helytörténeti elemek

A fesztivál megnyitó napján egy különösen erős helytörténeti és irodalmi eseményre került sor: a „Desszert Extra – Képek a falról” könyvbemutató és beszélgetés keretében a Pestújhely történetét dokumentáló kötetet ismertette a közönséggel moderátorként Pintér Zsuzsanna, a Pestújhelyi Pátria Egyesület elnöke, hangsúlyozva a városrész több mint egy évszázados múltját és a családi történetekbe ágyazott kulturális emlékezetet. A XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza

is csatlakozott a rendezvényhez, ők szolgáltak helyszínéül a Palotai népviselet bemutatónak. Szintén helytörténeti fontosságú volt a Három művész kiállításmegnyitó, ami 3 különböző generációt képviselő pestújhelyi kötődésű művész alkotásait dolgozta fel (Peti János, Frey Krisztián, Solti András) – a kiállítás kurátora Szunyogh László volt. A házban már több, mint 30 éve működő Tűzvirág Tűzzománc Szakkör 2025-ös munkáit felvonultató tárlat nyílt meg, hangsúlyozva a kulturális sokszínűségét a kerületnek.

A zenei programok rendszeresen az egyik legvonzóbb részei a sorozatnak: Besh o droM világzenei koncertje nagy érdeklődést váltott ki a közönség körében. Ezt követte a Hakumba koncert, amely szintén a világzene, jazz és afrobeat elemeit egyesítette dinamikus, energikus előadásban – fiatalabb generációt célozva. Május 30.-án pedig egy nagy sikerű kórustalálkozónak a helyszíne volt a ház, amire Budapest szinte összes kerületéből érkeztek amatőr kórusok, igencsak nagy népszerűségnek örvendő. A nap házigazdája a házban próbáló Viva Voce kórus volt, akik fennállásuk 30. évfordulóját ünnepelték. Az estét egy pörgős tánc házzal zártuk a Szilassal és a Kóbórzengő zenekarral.

A programsorozatot a Gyereknapi zárta – ennek előzményeként pénteken az AranySzámár Színház „Pihi-Puhi” című babaszínházi előadását tekinthették meg a kisgyermekes családok. A vasárnapi Fergeteges Gyereknapi pedig a kerületi gyerekek számára biztosított egész napos, interaktív programokat – többek között tánc házat, bábelőadást, kézműves foglalkozásokat – a hagyományos főzőverseny mellett. Jól működött a térbeli elrendezés, és azok az új programelemek (MindMaze akadálypálya, gyereknapi rajzpályázat) nagy sikernek örvendtek, de tanulság a napból, hogy megváltozott a családok ritmusa: a 10:00 órai kezdés korainak bizonyult, ezért a jövőben a kezdés időpontjára komolyabb részvételt csoportosító erőfeszítéseket kell megtenni.

A 2025-ös Pestújhelyi Napok összességében egy sokrétű, a közösséghez szóló programsorozatként valósult meg, amely egyszerre szolgált a művészetet, a helytörténeti tudatosságot és a közösségi értékek megerősítését. A reklámozásnál előnyt jelentett a programokat összesítő leporelló terjesztése, ez adott tájékoztató pontot a látogatóknak, illetve mutatta egy minőségi rendezvénysorozat arcát. A látogatók száma növekedett az előző évekhez képest, ami egy biztos visszajelzés számunkra.

ÚJPALOTA NAPJA

Időpont: 2025. június 9. (10.00–22.00)

Helyszín: Nemzedékek Parkja

Az Újpalota Napja 2025 célja a kerületi közösségi élet erősítése, a különböző generációk megszólítása, valamint a kulturális és szabadidős értékek bemutatása volt. A rendezvény programstruktúrája tudatosan épült a családbarát, élményalapú és befogadó szemléletre, amely egyszerre kínált minőségi kulturális tartalmat, aktív kapcsolódási lehetőségeket és közösségi élményt.

A koncepció egyik alapelve az volt, hogy a park adottságait kihasználva többfunkciós rendezvényter jöjjön létre, ahol a látogatók szabadon válthatnak a színpadi programok, gyermekfoglalkozások, sport- és játékos aktivitások között.

A rendezvény programkínálata rendkívül sokszínű volt, minden korosztály számára tartalmas kapcsolódást biztosítva. A színpadi fellépők között szerepelt az Eszter-lánc Mesezenekar, a Dirty Slippers, az Éberkóma, Charlie és a Csomópont Egyesület, a műsort Monoki Ádám vezette. A gyermek- és családi programok – hajfonás, arcfestés, gólyalábasok, bűvész műsor, játszóház és

nostalgia körhinta – folyamatos élményt nyújtottak a legkisebbeknek. Az aktív élményszónában óriás játékpark, sportprogramok, BMX show, freestyle foci és slackline várta az érdeklődőket. A kísérőelemek, mint a Tűzoltó Placc, az Egészségsátor, a Chill Garden és a Kerítéskiállítás, tovább erősítették a közösségi jelleget. A programok térbeli és időbeli elosztása biztosította a folyamatos aktivitást a teljes rendezvény ideje alatt.

Ezen a napon több mint 5000 látogató fordult meg a Nemzedékek Parkjában, ami igazolta a rendezvény létjogosultságát és a kommunikáció hatékonyságát. A technikai lebonyolítást a Renegat X Kft. magas szakmai színvonalon végezte, a backstage udvar kialakítása és az üzemeltetés is példamutató volt. Tanulásként megfogalmazódott, hogy a gyermekprogramokat 2026-ban árnyékosabb, testközelibb parkterületen kell elhelyezni. Emellett kiemelten fontos a kulcspozíciók folyamatos jelenléte a rendezvény alatt, valamint a bontási napon az infrastruktúra biztosítása az üzemeltetés számára.

Az Újpalota Napja 2025 rendezvény szakmailag sikeres, magas látogatottságú és közösségépítő esemény volt. A programkínálat sokszínűsége, az új technikai szolgáltató professzionális munkája, valamint az elkötelezett szervezői és üzemeltetői csapat hozzájárultak ahhoz, hogy a rendezvény pozitív visszhangot váltson ki a látogatók körében.

A feltárt hiányosságok és tanulságok egyben fejlesztési lehetőségeket is jelentenek, amelyek beépítésével az Újpalota Napja 2026-ban még hatékonyabban, látogatóbarátabb módon valósulhat meg.

PALOTAI NYÁRI JÁTÉKOK

Időpont: 2025. július 24–27.

Helyszín: Nemzedékek Parkja

A szabadtéri eseménysorozat célja minőségi kulturális élmények biztosítása volt, melyekhez ingyenesen hozzáférhettek a kerület lakói.

A Palotai Nyári Játékok többnapos eseménysorozatként a nyári időszak kulturális csúcspontját jelentette a kerületben.

A program tudatosan ötvözte a magas színvonalú zenét, a színházat és a humort. A zenei fellépők között ott volt a 100 Tagú Cigányzenekar Kamarazenekara, akiknek a programja egyszerre nyújtott klasszikus és kortárs zenei élményt. Ezt az eseményt színházi előadások követték, a Thomas Vinterberg filmje nyomán készült Még egy kört mindenkinek, és a Centiről centire című vígjáték. Az eseménysorozatot pedig a Hot Jazz Band jubileumi koncertje zárta. A fellépő színművészek (Epres Attila, Dobó Kata, Debreczeni Csaba, Hajdu Steve, Őze Áron) országosan ismert alkotók, jelenlétük emelte a rendezvény szakmai presztízsét.

A Palotai Nyári Játékok találkozási pontként működött a kerületi lakosság számára, erősítette a szabadtéri kultúrafogyasztás hagyományát, hidat képezett a populáris és az igényes művészeti tartalmak között, minden korosztály számára vonzó, nyitott programsorozat volt.

ORSZÁGOS DIÁKFILMSZEMLE

Időpont: 2025. augusztus 27–31.

Helyszín: Csokonai Rendezvényház

A 32. Országos/Kárpát-medencei Diákfilmszemle 2025. augusztus 27–31. között valósult meg a Csokonai Rendezvényházban. A Csokonai Nonprofit Kft. kulturális küldetésének részeként

kiemelt szakmai projektként kezelte az eseményt, ezért főszervezőként vállalt szerepet a szemle megvalósításában. A rendezvény közel 150 alkotást vonultatott fel, amelyek a Kárpát-medence számos településéről érkeztek. A Diákfilmszemle több mint három évtizedes múltra tekint vissza, és mára a fiatal filmes generáció egyik legfontosabb hazai bemutatkozási fóruma lett. A vetítéseket naponta jelentős számú érdeklődő követte, a díjátadó ünnepség pedig teltházas közösségi eseménnyé vált.

A Csokonai számára a szemle nem csupán helyszínbiztosítást jelentett, hanem teljes körű szervezési, technikai és kommunikációs felelősséget. A nevezési folyamat koordinálása, a programstruktúra kialakítása, a zsűri és vendégek fogadása, valamint az arculati és promóciós anyagok elkészítése mind a szervezet feladata volt.

A zsűri elismert filmes szakemberekből állt, akik a vetítéseket követően nyilvános szakmai konzultációkat tartottak. A fiatal alkotók így közvetlen visszajelzést kaptak munkájukról, ami pedagógiai és pályaaorientációs szempontból is kiemelkedő jelentőségű. A verseny három korosztályi kategóriában zajlott, biztosítva az életkori sajátosságok figyelembevételét.

A fesztivál nemzetközi dimenziót is kapott a külföldi diákcsoport részvételével, ami erősítette a Csokonai nemzetközi kulturális kapcsolatait és nyitottságát. A díjazott alkotások magas művészi színvonalat képviseltek, és számos különdíj is gazdára talált rangos szakmai partnerek felajánlásával.

A Diákfilmszemle a Csokonai Rendezvényházat öt napon keresztül a fiatal kreativitás központjává tette. A programok ingyenesek és nyilvánosak voltak, így széles közönségréteget értek el. A fesztivál hozzájárult a XV. kerület kulturális arculatának erősítéséhez, és országos léptékű szakmai eseményként pozicionálta az intézményt. 32. Diákfilmszemle így nemcsak egy sikeres fesztivál volt, hanem a Csokonai Nonprofit Kft. szakmai küldetésének és jövőorientált kulturális stratégiájának meghatározó mérföldköve.

ANNO ÖSSZMŰVÉSZETI FESZTIVÁL

Időpont: 2025. november 13 - december 3.

Helyszín: a Csokonai Nonprofit Kft. telephelyei

A 29. ANNO Összművészeti Fesztivál a kortárs férfiszerepeket állította középpontba „Azok a csodálatos férfiak” mottóval. Több mint 30 programon keresztül mutatott be művészeti és társadalmi lenyomatokat: színház, film, fotó, irodalom, zene és közösségi események révén. A fesztivál kiemelten foglalkozott jubileumi évfordulókhoz kötődő magyar alkotókkal: Rejtő Jenő kabaréja, József Attila pszichoanalízisét feldolgozó film, valamint Márai Sándor Füveskönyvéről szóló beszélgetés is helyet kapott a programban. A Víztoronyház50 kiállítás egy brutalista építészeti ikonról szólt, helyi és országos figyelmet keltve pop-up kiállítással a toronyház legmagasabb emeletén található műteremlakásban, és egy időszakos tárlattal a Helytörténeti Gyűjteményben. A színpadi programokban Mucsi Zoltán, Kamarás Iván és Ficzer Béla is felléptek, míg a filmes szekcióban Makk Károly emlékét idézték meg Balázs Béla-díjas szakemberek elemzései a 15 éves Origó Filmstúdióval együttműködésben. A rendezvény tematikusan egységes, kulturálisan sokszínű fesztiválként valósult meg, amely újraértelmezte a férfikép művészeti ábrázolását.

MIKULÁS NAPI FORGATAG

Időpont: 2025. december 6.

Helyszín: Palota Park

December 6-án, szombaton 13.00 és 18.00 óra között került megrendezésre a Mikulás-napi forgatag a Palota parkban, amely ingyenes, családbarát programként várta a XV. kerület lakóit és a környező városrészekből érkező látogatókat. A rendezvény helyszíne a Palota park volt, amely erre az alkalomra ünnepi díszítésével és hangulatával igazi karácsonyi kuckóvá alakult.

A program elsődleges célja a közösségépítés, a családok közös ünnepi élményhez juttatása, valamint a Mikulás-nap hagyományának megünneplése volt. Kiemelt szempont volt az minden programelem térítésmentesen volt látogatható.

A színpadi műsorok 13.00 órától folyamatosan követték egymást, változatos zenei és gyermekprogramokat kínálva. A repertoárban Füredi Nikolett és Pál Tamás Disney-dalok előadása, a Csomópont Tehetségkutató és Tehetséggondozó Egyesület produkciója, a Hubay Jenő Zeneiskola fuvolaegyüttesének fellépése, interaktív karácsonyi gyermekműsor, valamint Kozma Orsi adventi koncertje is szerepelt. A műsorok időbeli felépítése lehetővé tette a folyamatos látogatói jelenlétet és a különböző korosztályok megszólítását.

A színpadi eseményeket egész délután kísérték a kézműves és közösségi programok. A karácsonyi kézműves vásár az Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthona Kreatív Műhelyének közreműködésével valósult meg, amely nemcsak ünnepi ajándéktárgyakat kínált, hanem fontos társadalmi érzékenyítő szerepet is betöltött.

A „Kézzel, szívvel Karácsonyra” elnevezésű kreatív foglalkozáson a gyermekek saját készítésű díszekkel hangolódhattak az ünnepre, szülői és segítői részvétellel.

A rendezvény csúcspontját a Mikulás személyes látogatása jelentette, amelyre 14.00 és 16.00 óra között került sor. A gyerekek találkozhattak vele, közös fotók készültek, ami kiemelkedően nagy érdeklődést és örömteli hangulatot eredményezett. Ez a programelem jelentősen hozzájárult a rendezvény sikeréhez, emlékezetességéhez.

A program egésze alatt folyamatos látogatottság volt tapasztalható, elsősorban kisgyermekes családok részvételével. A meleg tea, sütemény és forralt bor árusítása hozzájárult a komfortos, barátságos téli környezet megteremtéséhez. A visszajelzések alapján a programok változatossága, a színvonalas fellépők és az ünnepi atmoszféra egyaránt pozitív fogadtatásban részesültek.

A Mikulás-napi forgatag a Palota parkban szakmailag jól szervezett, tartalmában sokszínű és közösségi értékeket erősítő rendezvényként valósult meg. A program sikeresen ötvözte a hagyományos ünnepi elemeket a korszerű közművelődési szemlélettel, és hozzájárult a kerületi közösségi élet gazdagításához.

ADVENT ÚJPALOTÁN '25

Időpont: 2025. november 30 - december 21.

Helyszín: Nemzedékek Parkja

Az Advent Újpalotán elnevezésű programsorozat 2025 adventi időszakában, négy egymást követő vasárnapon valósult meg Újpalota Fő terén. A rendezvénysorozat célja az advent lelki és közösségi tartalmának megerősítése, a kerületben élők ünnepi együttlétének elősegítése,

valamint a különböző felekezetek, civil szervezetek, oktatási és kulturális intézmények közötti együttműködés erősítése.

A programsorozat minden alkalma ingyenesen látogatható volt, ezzel biztosítva az esélyegyenlő hozzáférést valamennyi korosztály és társadalmi csoport számára. A programsorozat felépítése minden eseményen azonos volt: adventi gyertyagyújtás és ünnepi köszöntők, meghívott vendégek adventi gondolatai (egyházi és világi szereplők), kulturális–művészeti műsor és közösségi együttlét az ünnepi térben.

Programok részletes ismertetése:

2025. november 30. – Advent első vasárnapja

Az első alkalom az ünnepi időszak nyitányaként a várakozás és az egymásra figyelés gondolatát helyezte középpontba. Adventi gondolatokat osztott meg egyházi, civil és önkormányzati oldalról érkező meghívott vendégek köre. A műsort a László Gyula Gimnázium és Általános Iskola énekkarának adventi énekei színesítették, erősítve a fiatal generációk bevonását a közösségi ünneplésbe.

2025. december 7. – Advent második vasárnapja

A második gyertyagyújtás alkalmával a közösségi összetartozás és az egymás iránti felelősségvállalás került fókuszba. A Mikulás rövid megjelenése különösen a gyermekes családok számára jelentett élményt, míg az adventi gondolatok elhangzása után a Viva Voce kórus műsora emelte az esemény ünnepélyességét.

2025. december 14. – Advent harmadik vasárnapja

A harmadik alkalom a remény és az aktív közösségi részvétel jegyében zajlott. A meghívott vendégek között egyházi vezető, tehetséggondozó szervezet szakmai képviselője és önkormányzati szereplő is megszólalt. A XV. kerületi Önkormányzat GÁSZI Területi Gondozás Időseket Segítő Szolgálat Szenior Örömtánc csoportjának fellépése kiemelten fontos üzenetet hordozott az időskorúak társadalmi láthatóságáról és aktív jelenlétéről.

2025. december 21. – Advent negyedik vasárnapja

A programsorozat záróeseménye a karácsony közvetlen közeledtében a szolidaritás, az adományozás és a közösségi felelősség témáit hangsúlyozta. Egyházi, civil és politikai szereplők adventi gondolatai után a Hubay Ifjúsági Fúvószenekar karácsonyi koncertje biztosította az ünnepi lezárást, amely nagy érdeklődést váltott ki a látogatók körében.

A programsorozat mind a négy alkalommal nagy számú látogatottságot mutatott, elsősorban családok, az idősebb korosztály és helyi közösségek részvételével.

MEGINT30 ingyenes kulturális programsorozat szépkorúaknak

Időpont: 2025. január - december

A MEGINT30 eseménysorozat 2025-ben is havi rendszerességgel, minden hónap 30-án kínált ingyenes, regisztrációhoz kötött kulturális programokat a kerület szépkorú lakosainak. A programsorozat célja továbbra is a minőségi, tartalmas szórakozás és a rendszeres közösségi találkozások biztosítása volt. Az év során változatos programkínálat valósult meg: előadások, színházi produkciók, zenés és mozgásos alkalmak, városi séták, filmvetítések és beszélgetések. A rendezvények több helyszínen zajlottak, és nem csupán a közösségi házakban, hanem városi séták alkalmával a kerület közterein is találkoztak a nyugdíjasok a közös programok kapcsán.

Kiemelkedő esemény volt a XI. kerületi szépkorú színjátszókörrel való találkozás, a Táncra fel! egészségközpontú program a Szilas Néptáncgyüttessel, amiből őszre egy önálló senior táncház

is kinőtte magát. Nagy népszerűségnek örvendett a Tordai Terivel és a Kulka Jánossal folytatott beszélgetés is, ahogy a Brunszvik Teréz születésének 250 évfordulója alkalmából bemutatott Angyalkert előadás és kiállítás. A kulturális örökséghez kapcsolódó előadások és a zeneterápiás alkalmak szintén erősítették a program szakmai és közösségi értékét. A résztvevők között stabil, visszatérő közösség alakult ki, ugyanakkor minden alkalommal új érdeklődők is csatlakoztak. A sorozat több mint két és fél éve működik folyamatosan, ami 2025-ben is megerősítette a kezdeményezés fenntarthatóságát és relevanciáját. A programok jó hangulatú, közvetlen légkörben zajlottak, és erősítették az idősebb generáció társas kapcsolatait. Összességében ezek a programok is sikeresen járultak hozzá a kerületi szépkorú közösség aktivizálásához és a rendszeres kulturális részvétel fenntartásához.

A 2025. évi XV. kerületi szabadtéri nagyrendezvények egyaránt megvalósították a közművelődés alapelveit: az esélyegyenlőséget, a közösségi részvételt és a kulturális sokszínűséget. A rendezvények hosszú távon is hozzájárulnak a kerületi közösségi élet élénkítéséhez, valamint a XV. kerület kulturális arculatának erősítéséhez.

Budapest, 2026. május 8.

Csokonai Nonprofit Kft.
1153 Budapest, Eötvös utca 64-66.
Adószám: 23192496-2-42
3.



Némethné Bátyai Edina ügyvezető
Csokonai Nonprofit Kft.

